

## Protokół Nr II/10

z II Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **14 grudnia 2010 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Pana Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończono o godzinie 12<sup>00</sup>.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Bożena Ziółkowska – Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Andrzej Grasz	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej i telewizji.

### **Ad.pkt 1**

Przewodniczący Rady M. Zieliński powitał uczestników i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

### **Ad. pkt 2**

Przewodniczący wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Gminy upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Działdowo.

Porządek dzienny z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej rady Gminy Działdowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2010 rok.
11. Podjęcie uchwały wskazania wiceprzewodniczącego Rady Gminy upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy
12. Sprawy bieżące.
13. Zamknięcie obrad.

### **Ad. pkt 3**

Protokół z I Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

### **Ad. pkt 4**

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński poprosił nowo wybranego Wójta Gminy – Pana Pawła Cieślińskiego o złożenie ślubowania.

Pan Paweł Cieśliński powtarzał treść ślubowania czytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy:

*„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.*

#### **Ad. pkt 5**

**Wójt Gminy** podziękował, radnym i sołtysom jako reprezentantom mieszkańców gminy za dokonanie wyboru i ponowne obdarzenie zaufaniem. Wójt podkreślił, że żywi nadzieję na to, że obecna kadencja tak jak i poprzednie będzie czasem wspólnego działania, co pozwoli na osiągnięcie sukcesów i realizację zamierzeń. Poinformował, że od lutego będą organizowane zebrania sołeckie, podczas których wybrani zostaną sołtysi na czas kolejnej kadencji. Podkreślił, że jest to bardzo odpowiedzialna funkcja, gdyż najwięcej zastrzeżeń i problemów kierowanych jest bezpośrednio do sołtysów i radnych. Wójt podziękował za dotychczasową współpracę zapraszając do wspólnego działania w okresie rozpoczynającej się kadencji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wiceprzewodniczącymi, Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele sołectw oraz dyrektorów szkół złożyli kwiaty na ręce Wójta Gminy.

#### **Ad . pkt 6**

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że przewodniczący komisji Rewizyjnej wybierany jest jawnie na wniosek członków Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna wniosła o powołanie radnej Teresy Majorowskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.( Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Radni większością głosów poparli kandydaturę radnej T. Majorowskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej -14 głosów „za”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Jednocześnie podejmując większością głosów

#### **Uchwałę Nr II/8/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo.**

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 7**

**Przewodniczący M. Zieliński** poinformował, że wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgodnie z Regulaminem Komisji Rewizyjnej dokonywany jest na takiej samej zasadzie jak wybór przewodniczącego. Następnie przekazał, że Komisja Rewizyjna wniosła o powołanie radnego Dariusza Frejnik na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo (Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Radny Dariusz Frejnik wyraził zgodę na pełnienie w/w funkcji.

Radni większością głosów poparli kandydaturę radnego D.Frejnik na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. - 14 głosów „za”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Jednocześnie podejmując większością głosów

**Uchwałę Nr II/9/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **Ad. pkt 8**

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w okresie minionej kadencji funkcję przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” pełniła radna T. Majorowska. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny J. Gorczyca zgłosił kandydaturę T. Majorowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Radni w głosowaniu jawnym większością głosów poparli kandydaturę radnej T.Majorowskiej wybierając na przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” – 14 głosów „za”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Następnie rada większością głosów podjęła

**Uchwałę Nr II/10/10 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

### **Ad. pkt 9**

**Przewodniczący Rady Gminy** przedstawiając projekt uchwały poinformował, że na początku każdej kadencji ustalane jest wynagrodzenie Wójta Gminy, dodając, że pojawiła się propozycja, aby pozostawić je na poziomie obowiązującym dotychczas.

Następnie omówił stawki wynagrodzenia jakie przysługiwały Wójtowi w okresie minionej kadencji. Radni w toku dyskusji zdecydowali o pozostawieniu stawek wynagrodzenia na dotychczasowym poziomie.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr II/11/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo.**

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 10**

**Skarbnik Gminy B. Antoszevska** omówiła zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2010 r.

Wskazując m.in., że wpłynęły środki z tytułu najmu sali gimnastycznej w Burkacie.

Odwołując się do kwestii najmu sali Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wójta Gminy czy od 1 stycznia wzrasta opłata za korzystanie z sali.

**Wójt P. Cieśliński** wyjaśnił, że wzrasta opłata z kwoty 10 zł na 15 zł/ za godz. użytkowania sali, ze względu na wzrost kosztów utrzymania: energii, obsługi, co w pewnym stopniu pokryje koszty eksploatacji sali.

**Radny J. Szudrewicz** zapytał, czy ktoś dokonał rozeznania jakie firmy spoza gminy korzystają z sali.

**Kierownik D. Smereczyńska** wyjaśniła, że osoby spoza naszej gminy obowiązują wyższa stawka niż mieszkańców gminy.

**Przewodniczący** poinformował, że w większości osobami korzystającymi są dzieci i młodzieży, którym radni pomagają w pokryciu kosztów wynajmu i zapewniają transport, aby miały czym dojechać. Podkreślił, że szczególnie ważne jest aby młodzież mogła rozwijać swoje zainteresowania.

**Dyrektor Szkoły w Uzdowie**, podkreślił, że nie otrzymano większej kwoty środków na utrzymanie sali a koszty w związku z oddaniem sali do użytku znacznie wzrosły.

**Skarbnik Gminy** poinformowała, że środki, które wpływają do budżetu gminy za wynajem sali prędzej czy później na wniosek dyrektora wracają na rzecz szkoły.

**Przewodniczący Rady Gminy** apelował o ponowne rozważenie kwestii podwyższenia opłat za użytkowanie sali.

Wójt Gminy zapewnił, że zostanie rozważona sugestia radnych, podkreślając jednakże, że w przeliczeniu na kilka osób wzrost opłaty to kwestia 1-1.50 zł. Wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę, że radni wykładają pieniądze za młodzież, przeznaczając swoje diety w znacznym

stopniu na cele publiczne, zapewniają dojazdy na turnieje, co ze strony mieszkańców jest w pewnym sensie wygodnictwem. Podkreślił również, że gmina nie zarabia na wynajmie sal.

**Radny D. Frejnik** poruszył problem wynajmu okazjonalnego. Przekazał, że źle sformułowano regulamin stąd pojawiły się problemy.

**Sekretarz Gminy** poinformował, że nie powinno być problemu z wynajmem okazjonalnym a regulamin opracowano poprawnie, natomiast jeśli pojawiają się zastrzeżenia radnym przysługuje prawo wniesienia wniosku i przygotowania projektu.

**Dyrektor G. Kosewska** podkreśliła, że problem stanowi sporządzenie umów.

**Sekretarz** zaznaczył, że nie powinno być w tym zakresie problemów, gdyż wzory zostały opracowane, a najem sali musi zostać określony umową w formie pisemnej.

**Kierownik D. Smereczyńska** zapytała czy ktoś z dyrektorów, odmówił wynajmu sali okazjonalnie.

**Dyrektorzy** poinformowali, że nie było takiej sytuacji, jeśli sala była wolna.

Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie uwag, jeśli kwestia ta stanowi nadal problem.

Radni nie wnieśli nowych uwag.

**Skarbnik Gminy** dokonała dalszego omówienia przygotowanych zmian w budżecie.

**Radny K. Niewidziała** zapytał, która z jednostek ochotniczej straży pożarnej otrzymała środki na specjalistyczny sprzęt.

Skarbnik Gminy poinformowała, że jednostka OSP Uzdowo.

Wójt dodał, że środki widniejące w budżecie, otrzymano na OSP z powiatu i Zarządu Wojewódzkiej Straży Pożarnej. Wyjaśnił również, że wyposażone zostało tylko Uzdowo, ponieważ jest to jedyna jednostka w naszej gminie wpisana jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co wiąże się z koniecznością posiadania specjalistycznego sprzętu..

Dodał, że środki gminne przeznaczane na OSP stanowią ok. 30% .

Radni jednogłośnie podjęli

**Uchwałę Nr II/12/10 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2010 r.**

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 11**

**Przewodniczący Rady Gminy** zaproponował wiceprzewodniczącą M. Pałuba, jako osobę upoważnioną do wydawania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Działdowo.

Radni większością głosów podjęli

**Uchwałę nr II/13/10 w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Gminy upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Działdowo.**

14 „za” 1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad. pkt 12**

**Sołtys H. Woźny** zapytał czy woda w Grzybinach może być spożywana.

**Kierownik G. Małachowski** poinformował, że ostatnie wyniki badań wskazują, na występowanie azotanów w ilości przekraczającej ustaloną normę, jednakże, woda może być spożywana przez mieszkańców za wyjątkiem kobiet w ciąży i małych dzieci.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że z azotanami jest problem, ponieważ dostają się do wody z różnych warstw ziemi, co związane jest m.in. z nawożeniem. Podkreślił, że wody nie powinny spożywać kobiety w ciąży i niemowlęta, którym dowożona jest woda w pojemnikach. Przekazał również, że w sytuacji, gdy sanepid zakaże całkowitego spożywania wody, dostarczana będzie wszystkim mieszkańcom. Ponadto zaznaczył, że jeśli uda się pozyskać dofinansowanie wówczas wykonany zostanie wodociąg.

**Wójt P.Cieśliński** w związku z panującymi warunkami na drogach nawiązał, do kwestii odśnieżania. Poinformował, że odśnieżaniem zajmują się 4 firmy jednocześnie. Prosił aby nie odbierać niepotwierdzonych informacji, które często kierowane są przez mieszkańców do radnych czy sołtysów. Wójt wyjaśnił, że drogi są odśnieżane zgodnie z harmonogramem, w pierwszej kolejności drogi główne, dopiero później boczne. Zaznaczył, że często zgłaszane są niepotwierdzone informacje, prosząc o ostrożne podchodzenie do skarg. Wójt poinformował, że najczęściej problemów pojawia się w przypadku dróg powiatowych, gdyż są stałe, pozawiewane miejsca. Prosił o uwagi konstruktywne, w sytuacji gdzie wykonawca zapomni o odśnieżaniu którejś z dróg. Wójt Gminy podkreślił, że podejmowane są działania, aby w miarę szybko i dokładnie odśnieżyć drogi, jednak panujące ostatnio warunki atmosferyczne nie pozwoliły na utrzymanie dróg w idealnym stanie. Następnie ponownie zaapelował o rozsądne uwagi, gdyż nie ma środków na odśnieżanie.

**Wójt Gminy** złożył radnym, sołtysom, dyrektorom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

**Radny J. Gorczyca** nawiązując do wypowiedzi Wójta Gminy na temat odśnieżania poinformował, że zdaje sobie sprawę, że uwagi tyczyły się jego osoby, jednak osobiście pojechał sprawdzić czy droga została odśnieżona, prosząc o niewypowiadanie niepotwierdzonych informacji.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński** złożył życzenia świąteczne wszystkim zebranym na sesji.

**Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W. Kubiński** przedstawił projekt budżetu w zakresie planowanych inwestycji na rzecz Gminy Działdowo w roku 2011 oraz inwestycji planowanych w latach 2012-2018. Poinformował, że planowana jest m.in. przebudowa drogi Gralewo –Filice, budowa sali gimnastycznej w Malinowie, przebudowa drogi Gnojno-Zakrzewo, przebudowa drogi Petrykozy –Kurki. Natomiast na 2011 r. planowana przebudowa drogi Uzdowo- Kramarzewo- 1 odcinek, ciąg pieszo – rowerowy – ul. Księżodworska.

Podkreślił, że jeśli ktoś ma jakieś sugestie to zaprasza do zgłaszania wniosków.

**Radny D.Frejnik** zapytał o chodnik w Sławkowie przy drodze powiatowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego odpowiedział, że poczyni starania aby został on wykonany.

**Radny K. Niewidziała** zapytał czy w czasie przebudowy drogi Gralewo-Filice zostaną naprawione chodniki lub wykonane nowe.

**Przewodniczący W.Kubiński** odpowiedział, że na 99% może odpowiedzieć, że tak, jednak dokładną informację przekaze na kolejnej sesji.

**Radny J. Szudrewicz** również zapytał o chodniki w Turzy Wielkiej.

**Radny K. Chyliński** zgłosił potrzebę wykonania chodnika w kierunku miejscowości Gardyny.

**Przewodniczący W.Kubiński** nawiązując do pytania poinformował, że może w trakcie realizacji jakieś inwestycji uda się wykonać również chodnik.

**Radna M.Paluba** podziękowała za trak pieszo-rowerowy, który zwiększył bezpieczeństwo poruszających się mieszkańców, wnioskując o chodnik wzdłuż drogi do szkoły, podkreślając, że jest to bardzo niebezpieczna trasa.

**Soltys S. Łydziański** zapytał czy planowana przebudowa drogi z Gnojna do Zakrzewa dotyczy drogi prowadzącej również przez Petrykozy.

**Przewodniczący Rady Powiatu W. Kubiński** poinformował, że przebudowa obejmuje krótki odcinek drogi żwirowej z Gnojna do Zakrzewa.

**Soltys K. Roman** poinformowała, że skierowała pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich, w sprawie utwardzenia poboczy oraz wykonania chodnika od stacji benzynowej do budynku sklepu. Prosząc o poparcie radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu W. Kubiński** poinformował, że poczyni starania, aby wzięto pod uwagę wspomniany odcinek drogi.



**Soltys Uzdowa** poinformowała, że jeszcze raz wystąpi z pismem.

**Soltys Kramarzewa M. Lewandowska** zapytała jaki odcinek drogi do Kramarzewa zostanie wykonany.

Wójt uszczegółowił wypowiedź przewodniczącego informując, że droga zatwierdzona do realizacji do ronda, łącznie z chodnikami.

**Soltys Grzybin H. Woźny** poruszył problem dziur na odcinku Grzybiny-Grzybinki.

**Ad. pkt 13.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego przewodniczący Rady Gminy zamknął II Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała:

Marta Patalon

/referent/

Przewodniczy ł:

Mirosław Zieliński

/Przewodniczący Rady Gminy/